SHOQERIA "COMFORT " SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2008

Leke
AKTIVET Shenime 31.12.2008 31.12.2007
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare
(i)  |Depozita ne banke dhellogari te tiera 6.888.243 509.212
Para ne dore ( Arka) 306.254 190.266

(if)
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
(i) - Derivativet

(i) - Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

16.897.302 21.047.346

(i) |Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme 5.669.427 2.733.990
(iii) |Instrumenta te tjera borxhi
(iv) |Investime te tjera financiare
Totali 3 22.566.729 23.781.336
4 Inventari
(i) @ndet e para 24.429.502 9.552.821
(i) |Prodhim ne proces
(i) |Produkte te gatshme 187.955
(iv) |Mallra per shitje 1.239.612
(iv) |Te tjera iventar 361.282 260.627

(v) |Parapagesat per furnizime
Totali 4
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra
6 _ |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

26.218.351 9.813.448

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 242.000
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (N 56.221.577 34.294.262

Il |Aktivet afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata

(i) |Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
(if) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
(iii) |Aksione dhe letra te tiera me viere
(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1 -

2 |Aktive afatgjata materiale

() |Toka
i) |N

Faes

dertesa
(iii)

(iv)

()
(ii)

(iii)

Makineri dhe pajisje

Totali 2

Aktivet biologjike
Aktivet afatgjata |
Emri i mire

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
———— ~= J=7d didigjdld ITialeriale (me vi.kontab.) |

afatgjata
omateriale

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4
Kapital aksionar i

papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve

Afatgjata (ll)

TOTALI | AKTIVEVE (1 +1I)

883.621
1.062.340
1.945.961

1.945.961
58.167.538

831.493
1.021.114

1.852.607

1.852.607
36.146.869




SHOQERIA " COMFORT

" SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2008

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2008

31.12.2007

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

(0)

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

(ii)
2

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(i)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

13.919.106

2.596.946

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

205.599

186.361

(iii)

Detyrime tatimore

103.470

96.546

(iv)

Hua te tjera

27.151.500

17.245.000

v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

41.379.675

20.124.853

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

41.379.675

20.124.853

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(0]

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

2.916.698

2.916.698

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

2.916.698

2.916.698

Totali i detyrimeve

44.296.373

23.041.551

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

12.300.000

12.300.000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

69.779

69.779

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

735.539

oloxNooAw N

Fitimi (Humbija) e vitit financiar

765.847

735.539

Totali i Kapitalit (lll)

13.871.165

13.105.318

Diferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (i, II, Ill)

58.167.538

36.146.869




Shogeria "COMFORT " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2008 Viti 2007
1 |Shitjet neto 17.301.383 30.961.170
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 287.514
3 |Te ardhurate shtyra
3 Ndwshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara (10.663.017) (19.589.791)
5 |Kosto e punes (3.465.337) (3.639.524)
- pagat e personelit (2.870.500) (2.991.600)
- te tjera personeli
S-hs;r;‘%eer;(zeisrgfet per sigurimet shogerore dhe (594.837) (647.924)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet (393.581) (526.845)
7 |Shpenzime te tjera (1.646.423) (6.555.659)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (16.168.358) (30.311.819)
9 g)itimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 1.133.025 936.865
16 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12,1 (tiera financiare afatgjata
12,2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12,3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (254.084) 70.059
12,4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Lc;:ll;_:ez.azicil[\1u2|'-z\-l+elz-(1igi)shpen2|meve financiare (254.084) 70.059
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 878.941 1.006.924
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 113.094 271.385
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 765.847 735.539




shogeria "COMFORT " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Metoda indirekte
2008 2007
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 878.941 1.006.924
Rregullime per:
Amortizimin 393.581 526.845
Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa (242.000)
T e e 12sor| (530
Rritie/renie ne tepricen e inventarit (17.139.748) (3.674.194)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 21.802.821 13.483.789
Parate e perfituara nga aktivitetet 6.908.202 (3.967.247)
Interesi i paguar
1Tatim fitimi i paguar (113.094) (271.385)
;:Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (113.094) (271.385)
- Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
|Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (486.935) (135.958)
ETe ardhuara nga shitja e pajisjeve 242.399
\Interesi i arketuar
\Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (486.935) 106.441
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
'Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
éTe ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - -
6.308.173 (4.132.191)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 6.308.173 (4.132.191)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 699.478 4.831.669
leetet monetare ne fund te periudhes kontabel 7.007.651 699.478




Shogeria "COMFORT " shpk

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

S

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksione
te thesarit

Rezerva
statutore dhe
ligjore

Rez. Konvert
te monedh te
huaja

Fitimi i pa-
shperndare

Rezerva te
tjera

Shuma te
parashik per
rrezige

Pozicioni me 31 dhjetor 2006

1.972.950

2.997.185

291.443

7.108.202

2.916.698

15.286.478|

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsoludimit

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk jane

injohur ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Fitimi neto i vitit financiar

735.539

735.539

Dividentet e pagaur

Trasferime ne rezerven e detyrushme statutore

(2.997.185)

(221.664)

(7.108.202)

(10.327.051)

Emetimi | kapitalit aksionar

10.327.050

10.327.050

Pozicioni me 31 dhjetor 2007

12.300.000

69.779

735.539

2.916.698

16.022.016

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsoludimit

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk jane

njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Fitimi neto | periudhes kontabel

765.847

765.847

Dividentet e paguar / deklaruar

_.

Emetim i kapitalit aksionar

|JAksione te thesarit te riblera

Rezerva rivleresimi | AAGJ

Transferim ne detyrimet

Terhegje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

12.300.000

69.779

%

1.501.386

2.916.698

16.787.863




